formalidades que revistió el acto original, por consiguiente, para formalizar elacto norrnativo
es necesario modificar el Acuerdo No. 60 de 26 de enero de 2021, a fin de dejar plasmado el
detalle de la distribución y utilización de los fondos.

ACT]ERI}A:

ARTÍCULO PRIMERO; APROBAR el uso de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL
CIENTO VEINTICINCO BALBOAS (B/. 229,125.00), de los fondos del programa de
iaversión anud de la vigencia fi.scal }AZL, proveniontes del Impuesto de Bienes Inmuebles,
para cubrir gastos de funcionamiento, administrativos y sociales corforme a lo establecido
en el presupuesto de Gastos del Mrmicipio de Tier¡as Altas, en la vigencia fiscal 2A21, tal